
Zpráva o činnosti komise STK KV ČBF Plzeň za období 2016-2017 

  

     STK pracovala v sezóně 2016-2017 jako řídící orgán devíti soutěží KP Plzeňského kraje (3), oblastní soutěže 
Západočeské oblasti (4), NRS U17 muži a U15 ženy + krajský pohár mužů. Zároveň jsme opět řídili všechny 

kvalifikace mini o MČR nebo NF a finále OP mužů. STK ČBF - OKV řídila dvě společné soutěže (U12 mladší 
minižákyně, ženy) a NRS U15 žáky, kde měli účast svých družstev. Druhou skupinu NRS U15 hochů, kde byly týmy 

naší oblasti řídilo STK Jižní Čechy. Pokračovali jsme i ve vyhlašování otevřených turnajů přípravek. 

     STK zpracovala Rozpis soutěží 2016-2017, vydala termínový kalendář soutěží a rozlosovala všechny soutěže. 
Před zahájením sezóny zkontrolovala a potvrdila všechny soupisky soutěžících družstev, do soupisek prováděla 

během sezóny změny dle požadavku družstev – vše v systému LERIS ČBF. Komise spolupracovala s STK ČBF, jejím 
detašovaným pracovištěm ve Strakonicích, s STK ČBF - OKV a ostatními komisemi ČBF - OZČ. Na delegacích 

rozhodčích námi řízených skupin NRS i s delegačními pracovníky Severních a Středních Čech a Prahy. 
     Bohužel dvě družstva se odhlásila ze soutěže. Obě z NRS U17M – BK M. Lázně po rozlosování a Sokol Bor 

z rozehrané soutěže.Kluby byly potrestány za odhlášení dle SŘB. 

     Družstva odehrála všechny soutěže KP dle Rozpisu a rozlosování. STK se nebránila možnosti přeložení zápasů. 
V případě pozdní žádosti jsme využili sankce 200,- Kč za pozdní přeložení. V této praxi budeme pokračovat i 

v nadcházející sezóně. 
Byl skrečován pouze jediný zápas. Taktéž nebyly problémy s dohráváním odložených zápasů - vesměs již při 

žádosti o odložení byl znám termín konání zápasu. STK bude i v příští sezóně nekompromisní a odklad povolí pouze 

v případě včasné žádosti a po domluvě soupeřů o náhradním termínu. STK upozorňuje na nutnost povolení odkladu 
zápasu. Předehrávky zápasů nemusí STK povolit, pouze se musí předehrávka řídícímu orgánu oznámit. 

   Rychlým pohledem do oblasti disciplíny zjistíme, že bylo celkem v soutěžích sezóny 2016-17 uděleno 81 TCH a 
4 DCH. Což je oproti loňsku nárůst o 19 TCH, resp. 2 DCH. 

     Oproti minulým ročníkům se opět výrazně zlepšilo hlášení zápasů a zasílání výsledků, ale stále jsou kluby, 
kterým musíme v úterý poslat mail o nezadání výsledku (přehled o prohřešcích STK v příloze této zprávy). Výsledky 

zadáváte pro informovanost Vás klubů o aktuálním stavu Vašich soutěží. Systém LERIS má nastavené automatické 

odesílání zprav o nezadání výsledku a hlášenky. V okamžiku, kdy Vám přijde mail z automatu, již nemáte šanci 
zadat přes LERIS, neboť zadání je blokováno a musíte poslat mail na STK, které doplní přes administrační rozhraní. 

(hlášenka 10 dnů před zápasem, výsledek 3 dny po zápase) 
     Kromě soutěží krajského přeboru se v úvodu sezóny odehrál krajský pohár mužů, kterého se zúčastnilo 6  

družstev. Krajský pohár žen se odehrát nepodařilo. 

  
Konečné tabulky jednotlivých soutěží jsou přílohou této zprávy. 

 
     STK zpracovávala výsledky utkání dle zápisů utkání. Průběžně byly na internetových stránkách ČBF – OZČ 

schvalovány výsledky utkání, dílčí a konečné tabulky soutěží. Dále byly oddílům a klubům zasílány zprávy o 

povolení předehrání utkání, odložení utkání, změnách pořadatelství, o skrečování utkání, informace z STK ČBF 
Praha a další informace. STK projednávala námitky oddílů (klubů) a vydávala k těmto rozhodnutí. STK využívala ke 

styku s oddíly a kluby POUZE elektronické pošty a internetových stránek. V příští sezóně se zaměříme také na 
včasné doručování zápisů (tj. odeslání zápisu následující pracovní den po zápase). 

     STK v sezóně 2016/17 řešila jeden protest (BCM Sokolov U11 kvalifikace), který byl zamítnut. 
     S výhledem do nového ročníku se Vám dostávají do ruky dokumenty k vyhlášeny soutěží následující sezóny. 

Během noci budou ke stažení i na webu. Systém kvalifikací mini se osvědčil a v této praxi budeme i dále 

pokračovat.  
      Stále pokračujeme v kontrolách správnosti vyplňování zápisů, jak ze strany pořadatele, tak ze strany 

rozhodčích. Pořadatel zodpovídá za vyplnění kompletní hlavičky a soupisek. Rozhodčí poté za správnost zápisu o 
utkání, osobních chybách, stavu čtvrtin a zápasu včetně vypsání vítězného družstva. Výměry za chyby byly zasílány 

klubům průběžně. Stejně tak byly průběžně zasílány prohřešky rozhodčích DK APBR k projednání. Opět si zde 

dovoluji kluby upozornit, že adresou pro zasílání zápisů bude i v následující sezóně pouze adresa Mírová 556, 
Kralovice. Schránka na Úslavské nebude pravidelně vybírána a kluby se tak vystaví nebezpečí postihu za pozdní 

odeslání zápisu. 
     S volbou nového výkonného výboru ČBF – OZČ končí činnost STK ve stávajícím složení. Budu velice rád, když 

se podaří složit STK na následující období ze tří ochotných příznivců basketbalu. V hlavě nějaká jména mám a budu 
je navrhovat VV ČBF – OZČ ke schválení, až s nimi tuto nabídku projednám. 

     Závěrem bych chtěl poděkovat oddílům a klubům za jejich obětavou celoroční práci, zvláště těm, kteří se věnují 

práci s mládeží, a popřát jim hodně zdaru a sil do dalších sezón. Také bych chtěl poděkovat VV ČBF OZČ, členům 
ostatních komisí za celoroční spolupráci.  Výborná a velice rychlá spolupráce byla s APBR, jmenovitě s p. Janem 

Karáskem.  
 

 

V Plzni dne 16.5.2017                Jiří Buňka - předseda STK 



Výsledky soutěží řízených STK ČBF – OZČ 

 

Muži KP I. – základní část 
1.  BK Lokomotiva Plzeň "C"  10  8  2  778:637  18 

2.  BK Mariánské Lázně   10  6  4  724:642  16 
3.  Slavoj Plzeň    10  5  5  716:744  15 

4.  BK Klatovy "B"    10  4  6  579:673  14 

5.  BK Jiskra Domažlice   10  4  6  702:740  14 
6.  BK Lokomotiva Plzeň "B"  10  3  7  642:705  13 

 
Play Off – vítězem s právem postupu do finále OP BK M. Lázně – zde výhra 2:0 na zápasy nad BK Sokolov – právo 

postupu do II. LM chce družstvo využít 
 

Muži KP II. 

1.  SKB Rokycany "B"   14  13  1  1298:706  27 
2.  Slavoj Tachov    14  11  3  1182:780  25 

3.  BK Karpem Holýšov   14  10  4  1095:862  24 
4.  BK Přeštice    14  8  6  1067:835  22 

5.  BK Kardio Šťáhlavy   14  5  9  914:1129  19 

6.  Sokol Bor    14  4  10  688:1108  18 
7.  TJ Sokol Toužim   14  4  10  866:1069  18 

8.  Baník Stříbro    14  1  13  615:1236  15 
 

U17 ZČ - NRS 
1.  BK Lokomotiva Plzeň B   10  7  3  683:603  17 

2.  BK Sokolov    10  7  3  686:564  17 

3.  ŠSK Slaný    10  6  4  588:567  16 
4.  BK Chomutov    10  5  5  652:603  15 

5.  BK Beroun (MS)   10  4  6  570:616  14 
6.  BK Baník Most    10  1  9  455:681  11  

 

U15 žákyně - ZČ 
1.  DBaK     10  9  1  899:388  19 

2.  TJ Slovan Litoměřice   10  7  3  651:399  17 
3.  BA Tygřice Louny (MS)   10  5  5  495:527  15 

4.  BCM Sokolov    10  5  5  642:466  15 

5.  BC Slaný    10  4  6  564:587  14 
6.  TJ Sokol Kladno B   10  0  10  147:1031  10 

 
U15 žákyně - nadstavba 

1 1.  BCM Sokolov    8  7  1  609:321  15 
2.  BC Slaný    8  5  3  504:412  13 

3.  USK Praha B    8  5  3  519:393  13 

4.  BA Tygřice Louny (MS)   8  3  5  424:434  11 
5.  TJ Sokol Kladno B   8  0  8  157:653  8 

 
U13 žáci 

1.  BK Klatovy    20  20  0  1458:344  40 

2.  BK Lokomotiva Plzeň   20  16  4  1383:701  36 
3.  BK Jiskra Domažlice   20  10  10  868:859  30 

4.  TJ Thermia Karlovy Vary  20  8  12  698:1079  28 
5.  Sokol Bor    20  3  17  610:1223  23 

6.  BK Přeštice    20  3  17  534:1345  23 
 

U13 žáci - kvalifikace o PMČR 

1.  BK Klatovy     6  0  499:144  12 
2.  BK Lokomotiva Plzeň   6  4  2  339:235  10 

3.  BK Jiskra Domažlice   6  1  5  179:375  7 
4.  SKB Rokycany    6  1  5  142:405  7 

 

 
 

 



U13 žákyně  + MIX 

1.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  16  15  1  875:561  31 

2.  DBaK mix     16  10  6  855:811  26 
3.  DBaK "A"    16  8  8  781:626  24 

4.  SKB Rokycany    16  6  10  769:716  22 
5.  DBaK "B"    16  1  15  361:927  17 

 

U13 žákyně – Kvalifikace o PMČR 
1.  BK Loko K. Vary  -  DBaK "A"   47:39  (6:14 22:20 32:36) 
2.  DBaK "A"  -  BK Loko K. Vary   61:35  (15:7 32:13 52:21) 

 

U12 žáci 
1.  BK Lokomotiva Plzeň   16  15  1  1477:477  31 

2.  BK Klatovy    16  13  3  1259:561  29 

3.  SKB Rokycany    16  6  10  786:806  22 
4.  BK Jiskra Domažlice   16  6  10  618:891  22 

5.  BK Sokolov    16  0  16  220:1625  16 
 

U12 žáci - kvalifikace o NF 
1.  BK Lokomotiva Plzeň   6  5  1  436:285  11 

2.  BK Klatovy    6  3  3  479:264  9 

3.  SKB Rokycany    6  1  5  171:537  7 
 

U12 mix 
1.  DBaK (mix)    24  21  3  1429:1018  45 

2.  Lokomotiva Cheb (mix)   24  12  12  1306:1282  36 

3.  BSK Tatran Kraslice (mix) 24  10  14  1234:1331  34 
4.  Sokol Kraslice (mix)   24  5  19  1060:1398  29 

 
U12 žákyně - kvalifikace o NF 
1. kolo 
BK Klatovy   -  DBaK    26:35  (3:8 10:19 18:31) 
DBaK    -  BK Klatovy   46:20  (22:3 24:7 34:13) 
2. kolo 
BK Loko K. Vary   -  BCM Sokolov   85:35  (28:6 42:16 68:26) 
BCM Sokolov   -  BSK Tatran Kraslice  64:33  (18:9 38:7 54:19) 
BSK Tatran Kraslice  -  BK Loko K. Vary   34:76  (4:29 10:48 20:67) 
3. kolo 
DBaK    -  BK Loko K. Vary   71:14  (14:5 29:8 59:12) 
BK Loko K. Vary   -  DBaK    22:76  (4:28 16:32 16:56) 

 

U11 společná soutěž 
1.  BK Lokomotiva Plzeň    24  21  3  1447:936  45 

2.  BK Jiskra Domažlice    24  21  3  1636:820  45 
3.  SKB Rokycany (mix)    24  16  8  1377:841  40 

4.  BK Klatovy (h)     24  14  10  1350:1004  38 

5.  BK Karpem Holýšov (mix)   24  8  16  693:1168  32 
6.  BK Klatovy (d)     24  4  20  769:1287  28 

7.  DBaK      24  0  24  362:1578  24 
 

U11 žáci - kvalifikace o NF 

1.  BK Lokomotiva Plzeň    6  6  0  466:239  12 
2.  BK Jiskra Domažlice    6  3  3  379:320  9 

3.  BK Klatovy (h)     6  0  6  201:487  6 
 

U11 žákyně - kvalifikace o NF 
1. kolo 
1.  BK Klatovy (d)  -  DBaK   25:27  (4:2 15:12 20:16) 
2.  BCM Sokolov  -  BK Loko KV "A"  74:9  (24:0 41:2 55:2) 
2. kolo 
3.  DBaK   -  BK Klatovy (d)  21:31  (7:7 15:17 21:17) 
4.  BK Loko KV "A"  -  BCM Sokolov  25:74  (7:16 15:28 16:57) 
3. kolo 
5.  BK Klatovy (d)  -  BCM Sokolov  48:47  (6:18 20:25 30:44) 
6.  BCM Sokolov  -  BK Klatovy (d)  46:53  (8:18 24:24 30:49) 



 

U11 mix - kvalifikace o NF 

SKB Rokycany (mix) přímý postup jako jediný přihlášený 
 

Výsledky soutěží řízených jinými STK za účasti družstev z  
naší oblasti

 

ženy 
1.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  12  12  0  1056:485  24 

2.  BaK Plzeň "B"    12  9  3  787:592  21 
3.  BSK Tatran Kraslice   12  7  5  794:715  19 

4.  TJ Slavoj Tachov   12  6  6  599:672  18 
5.  BK Sokolov    12  5  7  755:733  17 

6.  TJ Sokol Toužim   12  3  9  608:795  15 

7.  TJ Jiskra Aš    12  0  12  481:1088  12 
 

U15 – NRS - ZČ 
1.  Sokol Písek Sršni   12  11  1  1338:420  23 

2.  Tigers České Budějovice  12  9  3  1218:508  21 

3.  SKB Strakonice    12  9  3  973:508  21 
4.  SKB Rokycany    12  7  5  865:715  19 

5.  BC Benešov    12  4  8  657:953  16 
6.  TJ Sokol Bor    12  1  11  376:1077  13 

7.  BK Přeštice    12  1  11  294:1540  13 
 

U15 – NRS - nadstavba 

1.  Tigers České Budějovice  20  18  2  2181:814  38 
2.  SKB Strakonice    20  17  3  1780:847  37 

3.  SKB Rokycany    20  12  8  1490:1139  32 
4.  BC Benešov    20  9  11  1257:1387  29 

5.  TJ Sokol Bor    20  3  17  816:1691  23 

6.  BK Přeštice    20  1  19  607:2253  21 
 

U12 – žákyně 
1.  DBaK     16  14  2  939:349  30 

2.  BK Klatovy    16  10  6  809:445  26 

3.  TJ Sokol Toužim (MS)   16  6  10  550:789  22 
4.  BK Lokomotiva Karlovy Vary  16  5  11  531:985  21 

5.  BCM Sokolov    16  5  11  497:758  21 
 


